Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE CANCELAMENTO DE

HOMOLOGAÇÃO E REABERTURA DA SESSÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022/SES/MT

Processo n.  465397/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO, torna público o CANCELAMENTO DA
HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO do pregão em epigrafe, publicado no Diário Oficial do Estado nº 28.237 nas páginas
59/61, no dia 05.05.2022.  o qual sagrou-se vencedora dos grupos (01, 02) e ITEM 19, a empresa FAMILY MEDICINA E
SAUDE LTDA-EPP , cujo o objeto consiste na: “Contratação de empresas especializadas em prestação de serviços
médicos, por meio de profissionais qualificados, no âmbito das unidades hospitalares sob a gestão direta da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso”, por motivo da recusa da licitante em assinar o contrato, conforme informações
constantes nos autos do processo licitatório. O pregão será reaberto em 14.06.2022, também para os grupos 03 e 04 e
itens 20,21,22,23 e 24 devido a inabilitação após fase recursal, retornando a fase de julgamento das propostas e
convocação dos Licitantes Remanescente para negociação. Informações disponíveis no site da Secretaria de Estado de
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 -
Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 02 de junho de 2022.

Kelly Fernanda Gonçalves

Pregoeiro Oficial- SES/MT

(Original Assinado nos Autos)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 334aaee6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:21:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial